Договор на выполнение работ № 449/24-55
г. Челябинск

                                                 «15» апреля 2024г.

МАДОУ "ДС № 449 "ОЛИМПИЕЦ" Г.ЧЕЛЯБИНСКА", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Заведующего Шумахер Е. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «НИКА-В», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Манжола Татьяны Павловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон), на основании результатов размещения заказа путем проведения закупки у единственного поставщика заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2.  настоящего договора, согласно Приложения № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется создать необходимые условия для выполнения работ, в том числе принять результат работ и оплатить его.
1.2. Подрядчик принимает на себя осуществление следующих работ:
-Монтаж системы контроля и управления доступом, по адресу: 454038, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Электростальская, 35.

1.3. Предусмотренные настоящим договором работы выполняются в полном соответствии с нормативно-техническими документами.
1.4. Работа считается выполненной после подписания акта сдачи-приемки работы Заказчиком.
1.5. Срок выполнения работ: с момента подписания настоящего договора в течение 45-ти рабочих дней.
2. Сумма договора и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ определяется в текущих ценах, выраженных в рублевом эквиваленте.
2.2. Общая сумма настоящего договора составляет 230 480,00 (Двести тридцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 коп., НДС не предусмотрен, согласно гл. 26.2 НК РФ.

2.3. Оплата по настоящему договору производится по окончании работ после подписания акта выполненных работ обеими сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании выставленного счета и подписанного обеими сторонами акта выполненных работ, в течение 7-ми календарных дней.

2.4. Стоимость договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Договором и (или) предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3. Обязательства сторон.

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
3.1.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3.2. Подрядчик обязан:

3.2.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные договором, и сдать работы Заказчику в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора.
3.2.2. Согласовывать с Заказчиком заключение договоров субподряда со специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему договору, и обеспечивать контроль за ходом выполняемых ими работ.

3.2.3. По окончании работы передать ее результат Заказчику, а также передать Заказчику информацию, необходимую для эксплуатации и иного использования результата работ.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. В течение 2-х дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работ, либо по истечении срока, указанного в п.1.5. настоящего договора осмотреть и принять результаты работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результаты работы, или иных недостатков в работе немедленно уведомить об этом Заказчика.
3.3.2. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

4. Порядок сдачи и приемки работ.

4.1. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством и оформляется актом выполненных работ, подписываемым обеими сторонами, с указанием недостатков (в случае обнаружения), а также сроков и порядка их устранения. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Подрядчику. Подрядчик обязан в течение 5-ти рабочих дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
4.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в договоре.

4.4. Датой выполнения работ считается дата подписания сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

5. Ответственность сторон
Общие положения.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим договором, определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом.
5.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Ответственность Заказчика.

5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере ключевой ставки действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

Ответственность Подрядчика.

5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, в размере ключевой ставки, действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Подрядчиком.

5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.

5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.9. Срок уплаты Подрядчиком неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

5.10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в случае отказа Подрядчика от уплаты неустойки (штрафа, пени) Заказчик вправе произвести оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.11. Уплата штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5.12. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.13. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.
6. Конфиденциальность
6.1. Подрядчик хранит на условиях конфиденциальности всю деловую и техническую информацию, предоставленную ему прямым или косвенным образом Заказчиком, либо разработанную или приобретенную им в связи с оказанием услуг за исключением: информации, которая является или становится общедоступной не по вине Подрядчика; информации, в отношении которой Подрядчик может показать, что он получил ее от независимой третьей стороны, не несущей в отношении этой информации никаких обязательств перед Заказчиком.

6.2.
Подрядчик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать конфиденциальную информацию, которую он, в соответствии с требованиями настоящего Договора, должен хранить на условиях конфиденциальности, ни для каких других целей, кроме целей исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3.
Передача Конфиденциальной информации между Заказчиком и Подрядчиком осуществляется ценными (заказными) почтовыми отправлениями или курьерами Заказчика и Подрядчика.

6.4.
Подрядчик, допустивший утерю или разглашение Конфиденциальной информации, несет ответственность за любые затраты, убытки и потери, понесенные Заказчиком и вытекающие в связи с любым раскрытием Конфиденциальной информации.

7. Порядок изменения и расторжения договора.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2. Досрочное расторжение договора может иметь место в соответствии с п. 6.4. настоящего договора, либо по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.
7.3. Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в соответствии с п. 3.1.2. настоящего договора без возмещения Подрядчику убытков, связанных с расторжением договора.
7.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть договор другой стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

8. Прочие условия.
8.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания настоящего договора и действует до 31.08.2024 г.
8.2. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10-ти календарных дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Местонахождение и банковские реквизиты.

	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «НИКА-В»

454048, г. Челябинск, ул. Доватора, 21

ИНН 7449046525

КПП 745101001

р/с 40702810038130001016 в Филиал «Екатеринбургский" АО "АЛЬФА-БАНК"  БИК 046577964 корреспондентский счет  № 30101810100000000964 в УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ.

Тел 247-85-24, 89823357098, 89127788200

nikav1@mail.ru

	МАДОУ «ДС № 449 «Олимпиец»  г.Челябинска»

Юр. адрес:  454038, г.Челябинск, ул. Краснооктябрьская, д.18

Почтовый адрес:  454038, г.Челябинск, ул. Краснооктябрьская, д.18

Тел.721-55-98, бухгалтерия: т./факс 726-06-66

ОГРН 102 7402818475,

ИНН 7450027598/ КПП 746001001

Расчетный счет № 40703810090024000029

Расчетный счет №40703810490024000030;

В ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК

БИК 047501779, корр/счет 30101810400000000779

ИНН  7421000200 КПП 745143001

р/с 03234643757010006900

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК  БАНК РОССИИ

УФК по Челябинской области  г.Челябинска

Лицевой счет № 02693047940 в Комитете финансов

города Челябинска

Электронный адрес: detsad449@rambler.ru

	Генеральный директор________ /Т. П. Манжола/
	Заведующий ____________/ Е.В. Шумахер./

Приложение № 1 к договору
№ 449/24-55 от 15.04.2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Монтаж системы видеонаблюдения по адресу:
454038, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Электростальская, 35.

	№
	Товары
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	IP-видеокамера (марка и модель по согласованию с заказчиком) уличная
	36
	шт

	2
	POE-коммутатор (марка и модель по согласованию с заказчиком)
	4
	шт

	3
	Металлический ящик под коммутатор (внутренний, уличный)
	4
	шт

	4
	ip-видеорегистратор (марка и модель по согласованию с заказчиком)
	2
	шт

	5
	Кабель-канал
	-
	м

	6
	Монитор
	2
	шт

	7
	Маршрутизатор 5 портов
	2
	шт

	8
	Маршрутизатор 8 портов
	2
	шт

	9
	Видеорегистратор на 32 IP камеры
	2
	шт

	10
	Блок питания 12 V
	2
	шт

	11
	Кросс оптический
	2
	шт

	12
	Медиаконвертер
	2
	шт

	13
	Кабель ПВС 2х0,75
	-
	м

	14
	Кабель связи оптический ОКПЦ 4 02-1 *4ЕЗ
	-
	м

	15
	Кабель HDMI
	2
	шт

	16
	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката легкого типа диаметром 16 мм
	-
	м

	17
	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм
	-
	шт

	18
	Кабель (витая пара) для внутренних работ
	-
	м

	19
	Кабель (витая пара) для нваружных работ
	-
	м

	20
	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм НР (250 руб.): 95% от ФОТ
	2
	шт

	21
	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая
	2
	шт

	22
	Розетка открытой проводки двухгнездная
	2
	шт

	№

Монтажные работы

Кол-во

Ед.

Цена

Сумма

1
Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей
-
м
2
Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2

-
м
3
Прокладка кабеля по стене
-
м
4
Монтаж оптического кросса Камеры видеонаблюдения

2
шт
5
Установка устройства видеоконтрольного (видеорегистратор)

2
шт
6
Настройка прибора или аппарат (маршрутизатор)

2
шт
7
Установка ящиков внутренних
2
шт
8
Установка ящиков уличных
2
шт
9
Установка розеток штепсельных: полугерметических и герметических
2
шт
10
Установка розеток открытой проводки двухгнездная

2
шт
11
Оборудование радиотрансляционных узлов: аппаратура настольная, масса до 20 кг (монитор)

2
шт

Заведующий ______________/ Е.В. Шумахер./

М.П.ректор________ / Т.П. Манжола /